
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 484

17 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.103,50 
τ.μ. στην θέση «52° χλμ. Π.Ο. Αθηνών Λαμίας «Δ.Ε. 
Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας». ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 2.454,70 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Τηγάνι», τοπικής κοινότητας Μεσοχω−
ριών, δημοτικής ενότητα Στυρέων, Δήμος Καρύ−
στου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 12,495 στρ. στη θέση 
«Κλευτόβρυση» Διακατεχόμενου Δάσους «Ευλογι−
άς− Βαλακατούσας περιφέρειας Οικισμού Λογγού 
Δ. Κ. Αγίου Κωνσταντίνου, Δήμου Μώλου−Αγίου 
Κωνσταντίνου του Νομού Φθιώτιδας ........................... 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.432,95 τ.μ. στη θέση «Κούβαρη», Δημοτικής 
Ενότητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας ......................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 63744/3755 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.103,50 τ.μ. 

στην θέση «52° χλμ. Π.Ο. Αθηνών Λαμίας’Δ.Ε. Οινοφύ−
των Δήμου Τανάγρας Ν.Βοιωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2.Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3.Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ’) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 4428/21.10.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Θηβών με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωσή της από 
την πυρκαγιά της 25ης Ιουλίου 2011 δασικό χαρακτήρα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 3.103,50 τ.μ. στην θέση «52° 
χλμ. Π.Ο. ΑθηνώνΛαμίας» Δ.Ε. Οινοφύτων Δήμου Τα−
νάγρας Ν. Βοιωτίας με σκοπό αφενός την διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα (δάσος πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων πυκνότητας 70−80%) ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση του για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−12−13−
1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικής μορφής σήμερα.
Δυτικά: Εν μέρει με ρέμα (δασικού χαρακτήρα έκταση) 

και εν μέρει με έκταση μη δασικής μορφής σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικής μορφής σήμερα
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 11 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής κ.α.α.
Η Αναπλ. Διευθύντρια
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ

4665

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.09 10:02:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4667

    Αριθμ. 42949/3426 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 2.454,70 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Τηγάνι», τοπικής κοινότητας Μεσοχωριών, δημοτι−
κής ενότητα Στυρέων, Δήμος Καρύστου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α)του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2566/18−08−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της 

καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (αγριελιές − φρύγανα) πυ−
κνότητας 30% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 2.454,70 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Τηγάνι», τοπικής κοινότητας Μεσοχωριών, δημοτικής 
ενότητα Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με έκταση 

δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−

...−38−39−40−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χαλκίδα, 31 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



4668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4669

    Αριθμ. 66647/4619 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 12,495 στρ. στη θέση «Κλευτό−
βρυση» Διακατεχόμενου Δάσους « Ευλογιάς− Βαλα−
κατούσας περιφέρειας Οικισμού Λογγού Δ. Κ. Αγίου 
Κωνσταντίνου, Δήμου Μώλου−Αγίου Κωνσταντίνου 
του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α’) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−
9−80 γ) 204262/4545/23−11 −2010.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθ. 65887/6107/03−11−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση τμηματικά από το έτος 1997 και εντεύθεν, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων και διάσπαρτα άτομα πεύκης σε ποσοστό 
20−100%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Διακατεχόμενη δα−
σική έκταση συνολικού εμβαδού 12,495 στρ. στη θέση 
«Κλευτόβρυση» Διακατεχόμενου Δάσους « Ευλογιάς− 
Βαλακατούσας περιφέρειας Οικισμού Λογγού Δ.Κ. Αγίου 
Κωνσταντίνου, Δήμου Μώλου− Αγίου Κωνσταντίνου του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρη−

ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 
ΤΜΗΜΑ Ι (α,π8,π9,π10,π11,13,14...,28,29,30,31,32,α) &
ΤΜΗΜΑ II (1,2,3, 12,π13,π14,π15,β,43,44,45,...,54,55,56,1) 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι εμβαδού 8,365 στρ.
Ανατολικά: Με Διακατεχόμενη έκταση δασικού χα−

ρακτήρα.
Δυτικά: Κατά μέρος με κοίτη χειμαρρώδους ρέματος 

Λογγού και κατά μέρος με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 
2689/27−08−1985 απόφαση). 

Βόρεια: Κατά μέρος με κοίτη χειμαρρώδους ρέματος 
Λογγού και κατά μέρος με Διακατεχόμενη έκταση δα−
σικού χαρακτήρα. 

Νότια: Κατά μέρος με Διακατεχόμενη έκταση δασι−
κού χαρακτήρα και κατά μέρος με αναδασωτέα έκταση 
(αριθ. 2689/27−08−1985 απόφαση).

ΤΜΗΜΑ II εμβαδού 4,130 στρ.
Ανατολικά: Με Διακατεχόμενη έκταση δασικού χα−

ρακτήρα.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2689/27−08−1985 

απόφαση).
Βόρεια: Κατά μέρος με Διακατεχόμενη έκταση δασι−

κού χαρακτήρα και κατά μέρος με αναδασωτέα έκταση 
(αριθ. 2689/27−08−1985 απόφαση ). 

Νότια: Με Διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−
ρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 9 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



4670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4671

    Αριθμ. 10273 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.432,95 τ.μ. στη θέση «Κούβαρη», Δημοτικής Ενό−
τητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νομού Πι−
ερίας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 

1 και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄29.12.79) «περί προ−
στασίας των δασών κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/
29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/ 
3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/Τ.Α΄/29.12.79)

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 Απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ 
υποθέσεων κλπ»(ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011)

8. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Την 387/17−8−2011 Αναφορά του Δασονομείου Λι−
τοχώρου

10. Τη Δ.Υ/2−11−2011 εισήγηση της Δασολόγου της υπη−
ρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της, έκταση συνολικού εμβαδού 3.432,95 
τ.μ., που εκχερσώθηκε, στη θέση «Κούβαρη» της Δη−
μοτικής Ενότητας Λιτοχώρου Δήμου Κατερίνης Νομού 
Πιερίας, που αποτελείται από 3 τμήματα

Την έκταση Ε1 με στοιχεία α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−ν−μ−λ−κ−κ’−
Ο−ι−θ−η−ζ−ε−δ−γ−β−α, εμβαδού 3.248.45 τ. μ.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση και με χωματό−
δρομο.

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση και με μη δασική 
έκταση (σύμφωνα με την 6388−01 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χωματόδρομο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την 

6388−01 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. 
Πιερίας), με χωματόδρομο και με μη δασική έκταση 
(σύμφωνα με το 4335−96 απαντητικό έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας, το οποίο δεν έχει καταστεί 
Πράξη Χαρακτηρισμού).

Την έκταση Ε2 με στοιχεία ο−π−ρ−Λ−Μ−ξ−ο, εμβαδού 
141.50 τ.μ.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την 6388−
01 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερί−
ας).

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την 6388−

01 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερί−
ας).

Την έκταση Ε3 με στοιχεία σ−τ−υ−φ−σ . εμβαδού 43.00 
τ.μ.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την 6388−
01 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερί−
ας).

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την 6388−01 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την 
6388−01 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πι−
ερίας)

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο από τον Οκτώβριο του 2011, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, 
κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 2 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ  



4672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004841711110008*


